

Protokół z posiedzenia Komisji Finansowo- Budżetowej z dnia 29 stycznia 2020 r.

Tryb zwołania: Komisja zwołana przez Przewodniczącą Rady Miejskiej, w związku z planem pracy komisji.

Prowadzący obrady: Przewodnicząca komisji Monika Pawlik

Porządek obrad: 1. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych.

2. Realizacja dochodów ze sprzedaży mienia gminy w 2019 r.

3. Sprawy bieżące

Czas trwania posiedzenia: 0:25 (16:00 do 16:25)

Frekwencja Radnych:

- Zofia Bazańska
- Irena Owczarz
- Barbara Wszółek
- Barbara Strzelecka
- Jarosław Deleska
- Łukasz Wesółowski

Kierownictwo Urzędu:

- Skarbnik- Bogusława Tanhojzer
- Burmistrz- Zbigniew Szaleniec

Pozostałe osoby:

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami- Anna Młodecka

Ustalenia i Rozstrzygnięcia:

Pozytywnie zaopiniowano projekty:

Projekt Nr 2 z Autopoprawką w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Czeladź na lata 2020-2035

Projekt Nr 1 z Autopoprawką w sprawie zmian w budżecie miasta na 2020 rok

M.Pawlik- Witam na posiedzeniu Komisji Finansowo-Budżetowej, witam kolegów i koleżanki Radnych, panią Skarbnik, panią Naczelnik. Mamy 2 projekty uchwał do zaopiniowania. Zaczniemy od tematu komisji. Dziękujemy za materiał i proszę panią naczelnik.

A.Młodecka- omawiałam ten temat wczoraj na komisji, proszę o pytania.

M.Pawlik- jak wygląda sprzedaż działek do lat poprzednich.

A.Młodecka- w 2017 roku sprzedaliśmy grunty o łącznej powierzchni 7ha, w 2018 6ha, a w tym roku 15 ha, widać że sprzedaż rośnie, związana jest ze sprzedażą terenów inwestycyjnych, mamy nadzieję, że w tym roku będzie podobnie.

M.Pawlik- rozumiem, że jest większe zainteresowanie kupnem terenów inwestycyjnych

A.Młodecka- tak, jeśli chodzi o budownictwo mieszkaniowe to jest na podobnym poziomie każdego roku. Ok 1 ha sprzedajemy grunty pod budownictwo mieszkaniowe.

M.Pawlik- w 2020 roku z zestawienia mamy ul. Wiosenną i są to tereny mieszkaniowe , gdzie to jest konkretnie?

A.Młodecka- jak jedziemy od Wiosennej, mamy garaże i to jest teren między garażami a terenem w zabudowie, to jest teren problematyczny, ponieważ teren jest nierówny, nie wiadomo co tam jest nasypane. Jeśli znajdziemy kandydata to chętnie to sprzedamy

M.Pawlik- podobnie z ul. Wiejską tereny usługowe , gdzie to będzie?

A.Młodecka- między nasypem kolejowym a Allianz Silesia, tam jeśli znajdzie się chętny na zakup tych działek sprzedamy w całości lub na mniejsze działki , to jest teren dosyć wąski

M.Pawlik- ul. Francuska i Kościuszki, gdzie dokładnie?

A.Młodecka- to jest działka w użytkowaniu wieczystym, to jest tam gdzie Czok, działka przy naszym parkingu gdzie się teraz buduje, tam gdzie są garaże

M.Pawlik- czy są pytania?Dziękuję za materiał. Przystępujemy do projektów uchwał. Projekt nr 1 w sprawie zmian w budżecie miasta Czeladź na 2020 rok. Proszę panią Skarbnik o wprowadzenie

Skarbnik- wykonaliśmy plan założony na tamten rok, wpłynęło 24 mln do budżetu miasta. Uchwała jest na duże kwoty. Jak państwo wiecie wzywało nas na kolegium RIO, nie bardzo wiedziałam o co chodzi, okazało się, że chodzi o budżet obywatelski. Przyjmowaliśmy zadania budżetu obywatelskiego w rezerwie . Do budżetu muszą być wpisane zadania do klasyfikacji, które są wybrane . Zarzut był, że 700.000 zł było w rezerwie a powinno być w zadaniach. Na tej sesji przyjmujemy taką zmianę, powstaje załącznik nr 8 do uchwały i przesunięcia do konkretnych klasyfikacji. Zwiększenie dochodów z tytułu dotacji dla zadania „adaptacja i rozbudowa zabytkowej kamienicy Rynek 22 w Czeladzi na Centrum Aktywności Lokalnej”.

Burmistrz- dla nas to jest wskazówka, że musimy to nazwać inaczej niż poprzednio albo przeprowadzić to wcześniej żeby konkretne zadania wprowadzić do klasyfikacji.

Skarbnik- rozmawiałam z kolegą z Tarnowskich Gór i odwiedził swojego burmistrza od podejmowania takiej uchwały

Burmistrz- uchwała ta obowiązuje w miastach na prawach powiatu więc nas nie, ale przepisy obowiązują. Zawsze możemy coś modyfikować.

Skarbnik- większa część przesunięć to rozdysponowanie. RIO zgodziło się żeby w ten sposób to wyglądało. Jeśli chodzi o dochody to Zwiększenie dochodów z tytułu dotacji dla zadania „adaptacja i rozbudowa zabytkowej kamienicy Rynek 22 w Czeladzi na Centrum Aktywności Lokalnej”, 51200 zł zwiększenie dochodów z tytułu odpłatności za „Zieloną szkołę”, zwiększamy wydatki na projekty i modernizacja dróg i mostów na ul. Grodzieckiej i ul. Będzińskiej.

Burmistrz- na pewno decydujemy się na wyburzenie mostu na ul. Grodzieckiej, projekt musi być, na ul. Będzińskiej chcemy przeprojektować na przejście dla pieszych i ścieżkę rowerową, Generalna Dyrekcja Dróg nas naciska. Ta koncepcja wydaje się właściwa. Poszerzymy sieć naszych ścieżek rowerowych.

Skarbnik- 400 000 zł to autopoprawka na inwestycje, która nie była możliwa w tamtym roku, 160 000 zł na projekty na wyburzenie mostów. Zwiększenie wydatków na realizację zadania punkty przesiadkowe ATR , w dziale 700 zwiększanie o kwotę 2 230 000 zł z przeznaczeniem rozbudowa zabytkowej kamienicy Rynek 22, 65 000 zł na poprawę bezpieczeństwa ratowników OSP w Czeladzi, rozliczanie projektów unijnych miękkich, przesuwanie w szkołach. W dziale 801, kwota 549 769,74zł „Wioska urwisów przy SP2”- budżet obywatelski. W dziale 854 kwota 51 200 zł wydatki bieżące z przeznaczeniem na organizację „Zielonej szkoły” przy SP1. W dziale 900 zwiększenie o kwotę 200 0000 zł przesunięcie realizacji zadania „Skate park” z 2019 roku. Siłownia na świeżym powietrzu + ławki solarnej na Józefowie- kwota 50 000 zł budżet obywatelski W dziale 921 na kwotę 42 000 zł z przeznaczeniem na bieżącą działalność MBP w ramach budżetu obywatelskiego. Te zwiększenia wydatków będą mieć pokrycie w zwiększaniu przychodów budżetu, czyli środków, które zostały na rachunku z poprzedniego roku. Jest taka nowość, że część środków które były na na projekty unijne i były zaliczkowo przekazywane to jest teraz jako osobne źródło przychodu.

M.Pawlik- czy są pytania?

I.Owczarz- załącznik 8 pkt 10 chyba błąd się wkradł, tam są przecież konkretne projekty odnośnie biblioteki a nie na bieżącą działalność

Skarbnik- tam są tylko objaśnienia do uchwały, to są wydatki bieżące zwiększane dla biblioteki , załącznik nr 5 pokazuje dokładnie to co będzie.

J.Deleska- zgodnie z planowanym deficytem na ten rok miała być kwota 7 000 000 zł, teraz będzie deficyt wynosił 11 250 000 zł, to różnica wszystkich tych wydatków o których Pani wspomniała?

Skarbnik- deficyt jest to różnica między przychodami a wydatkami, jeżeli zwiększamy wydatki z pokryciem z przychodów wolnych środków to tak owszem to są te zwiększania deficytu, deficyt to nic złego

J.Deleska- jak wygląda na dzień 31.12.2019 zadłużenie miasta?

Skarbnik- ok 34 700 000 zł. Na koniec marca dostaniecie państwo pisemne sprawozdanie gdzie to wszystko będzie napisane.

J.Deleska- jaki jest planowane zadłużenie na koniec roku?

Skarbnik- zadłużenie wynika z WPF , obejmuje również zadanie wykonywane przez spółkę, jeżeli uruchomimy 10 000 000 zł obligacji to zadłużenie miasta wzrośnie do 41 000 000 zł.

Burmistrz- nie jest pewne czy będziemy je uruchamiać

Skarbnik- jest realna szansa, że nie będziemy uruchamiać obligacji

M.Pawlik- Przystępujemy do głosowania Projektu **Nr 1 w sprawie zmian w budżecie miasta Czeladź na 2020 rok z Autopoprawką**

Głosowanie:

za-7

przeciw-0

wstrz-0

ilość radnych w komisji:7

ilość radnych podczas głosowania:7

Opina pozytywna

M.Pawlik- Projekt **Nr 2 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Czeladź na lata 2020-2035 z Autopoprawką** . Macie państwo pytania? Przystępujemy do głosowania

Głosowanie:

Za-7

Wstrz-0

Przeciw-0

ilość radnych w komisji:7

ilość radnych podczas głosowania:7

Opina pozytywna

M.Pawlik- Sprawy bieżące. Dziękuję. Zamykam posiedzenie komisji

Protokołowała

Milena Kubasik- Janicka

Przewodniczący

Monika Pawlik

Data napisania protokołu :30.01.2020

Data podpisania protokołu :.....

Data przekazania protokołu do BIP :